



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA.

**MODALIDADE:** PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 010/2021/PMJ/SRP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o Pregoeiro, Sr ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
<b>Vencido por: 05.277.109/0001-94 - J CARDOSO DA SILVA COMERCIO</b>					
7	CABO ELET 16,00MM	METRO	8.000,00	<b>22,9300</b>	183.440,00
53	LAMP COMP 20W	UNIDADE	1.600,00	<b>17,7000</b>	28.320,00
54	LAMP COMP 30W	UNIDADE	1.600,00	<b>42,5000</b>	68.000,00
70	REATOR METALICO 400W	UNIDADE	120,00	<b>254,5000</b>	30.540,00
71	REFLETOR 250W BOCAL E-27	UNIDADE	100,00	<b>271,8000</b>	27.180,00
72	REFLETOR 400W BOCAL E-40	UNIDADE	100,00	<b>641,5000</b>	64.150,00
					<b>401.630,00</b>
<b>Vencido por: 41.903.276/0001-67 - JACARE PECAS E MATERIAIS LTDA</b>					
5	CABO ELET 06,00MM	METRO	14.000,00	<b>9,4900</b>	132.860,00
6	CABO ELET 10,00MM	METRO	20.000,00	<b>14,7200</b>	294.400,00
16	CAIXA LUZ 4X2	UNIDADE	110,00	<b>2,9400</b>	323,40
40	DISJ. DIN TRIP 63A	UNIDADE	100,00	<b>86,5000</b>	8.650,00
44	DISJ. DIN UNIP 50A	UNIDADE	140,00	<b>20,8800</b>	2.923,20
48	FITA ISOLANTE 20MT	UNIDADE	150,00	<b>10,0500</b>	1.507,50
57	LAMP LED 09W	UNIDADE	100,00	<b>12,2900</b>	1.229,00
66	OCULOS SEGURANCA INCOLOR	UNIDADE	60,00	<b>17,9400</b>	1.076,40
73	ROLDANA P/RACK	UNIDADE	80,00	<b>15,9500</b>	1.276,00
75	TALHA MANUAL 1-TONELADA	UNIDADE	2,00	<b>1.049,0000</b>	2.098,00
					<b>446.343,50</b>
<b>Vencido por: 26.701.315/0001-50 - LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME</b>					
1	BOCAL COM RABICHO E - 27	UNIDADE	80,00	<b>5,8000</b>	464,00
2	BOCAL LOUCA E-40	UNIDADE	80,00	<b>13,9000</b>	1.112,00
3	CABO ELET 02,50MM	METRO	7.000,00	<b>3,3000</b>	23.100,00
11	CABO ELET ALUM 16,00MM QUADRIplex	METRO	3.000,00	<b>13,8000</b>	41.400,00
17	CAIXA PADRAO POLIFASICA	UNIDADE	18,00	<b>209,0000</b>	3.762,00
18	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	UNIDADE	150,00	<b>51,0000</b>	7.650,00
19	CENTRO DISTR. P/06-08 DISJ	UNIDADE	20,00	<b>58,5000</b>	1.170,00
20	CENTRO DISTR. P/12-16 DISJ.	UNIDADE	12,00	<b>117,0000</b>	1.404,00
21	CENTRO DISTR. P/24-36 DISJ. FERRO C/BARR.	UNIDADE	24,00	<b>395,0000</b>	9.480,00
22	CHAVE FENDA 3/16X6	UNIDADE	80,00	<b>8,4000</b>	672,00
23	CHAVE PHILIPS 3/16X6	UNIDADE	40,00	<b>9,4000</b>	376,00
28	CONJUG. 1 INT + 1 TOM 4X2	UNIDADE	1.000,00	<b>17,7000</b>	17.700,00
31	CURVA ELETRODUTO 90X1.1/2	UNIDADE	80,00	<b>10,8000</b>	864,00
32	CURVA ELETRODUTO 90X3/4	UNIDADE	80,00	<b>4,1000</b>	328,00



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

34	DISJ. DIN BIP 16A	UNIDADE	340,00	51,5000	17.510,00
35	DISJ. DIN BIP 20A	UNIDADE	300,00	57,8000	17.340,00
36	DISJ. DIN BIP 40A	UNIDADE	200,00	58,5000	11.700,00
37	DISJ. DIN BIP 63A	UNIDADE	100,00	57,5000	5.750,00
38	DISJ. DIN TRIP 16A	UNIDADE	100,00	72,5000	7.250,00
39	DISJ. DIN TRIP 40A	UNIDADE	200,00	74,5000	14.900,00
41	DISJ. DIN UNIP 10A	UNIDADE	150,00	16,5000	2.475,00
46	ELETRODUTO 1.1/2 3MT	UNIDADE	100,00	39,7000	3.970,00
47	ELETRODUTO 3/4 3MT	UNIDADE	100,00	19,7500	1.975,00
49	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10MT	UNIDADE	400,00	50,0000	20.000,00
52	INTERRUPTOR 1T 4X2	UNIDADE	400,00	9,8000	3.920,00
55	LAMP COMP 46W	UNIDADE	400,00	73,0000	29.200,00
56	LAMP COMP 58W	UNIDADE	400,00	88,9000	35.560,00
58	LAMP LED 20W	UNIDADE	800,00	25,9000	20.720,00
63	LUVA ELETRODUTO 1.1/2	UNIDADE	100,00	4,2000	420,00
64	LUVA ELETRODUTO 3/4	UNIDADE	100,00	1,6400	164,00
68	PLAFON E-27	UNIDADE	800,00	6,9500	5.560,00
77	TOM 4X2	UNIDADE	1.000,00	10,6500	10.650,00
				<b>318.546,00</b>	

**Vencido por: 24.059.796/0001-16 - LOCSERV SERVICOS DE LOCACAO EIRELI**

8	CABO ELET 25,00MM	METRO	400,00	37,8000	15.120,00
12	CABO ELET ALUM 16,00MM TRIPLEX	METRO	6.000,00	11,9200	71.520,00
13	CABO PP 2X2,50MM	METRO	6.000,00	9,8800	59.280,00
14	CABO PP 3X4,00MM	METRO	6.000,00	19,8400	119.040,00
24	CILIBRIM 1000 WATTS	UNIDADE	10,00	608,9900	6.089,90
26	CINTURAO PARAQUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA	UNIDADE	6,00	335,4800	2.012,88
27	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 10-70	UNIDADE	1.000,00	14,4000	14.400,00
29	CORDA PARA PARAQUEDISTA - 25MM	METRO	200,00	51,9000	10.380,00
30	CORDAO TORC. 2X2,50MM	METRO	7.000,00	7,4700	52.290,00
33	DETECTOR DE TENSAO 1KV A 138KV	UNIDADE	1,00	1.349,0000	1.349,00
42	DISJ. DIN UNIP 20A	UNIDADE	150,00	17,6000	2.640,00
43	DISJ. DIN UNIP 40A	UNIDADE	200,00	20,2000	4.040,00
50	FIXADOR P/FIO (02 PREGOS)	UNIDADE	700,00	4,9900	3.493,00
51	HASTE ATERRAMENTO 2,4M	UNIDADE	240,00	54,8800	13.171,20
59	LAMP LED 30W	UNIDADE	800,00	42,9900	34.392,00
60	LAMP METALICO 400W	UNIDADE	600,00	80,9000	48.540,00
61	LAMP MISTA 250W	UNIDADE	100,00	49,9500	4.995,00
62	LAMP MISTA 500W	UNIDADE	50,00	114,9400	5.747,00
65	METALON GALVANIZADO 60X60	UNIDADE	200,00	679,5000	135.900,00
67	PERNEIRA CANELEIRA ANTI CHAMAS	PAR	4,00	219,8400	879,36
74	TALABARTE DUPLO Y COM ABS	UNIDADE	6,00	427,9900	2.567,94
76	TALHA MANUAL CATRACA 750KG	UNIDADE	2,00	1.589,0000	3.178,00
				<b>611.025,28</b>	

**Vencido por: 20.710.567/0001-69 - T J B FERNANDES & CIA. LTDA**

4	CABO ELET 04,00MM	METRO	12.000,00	6,6600	79.920,00
9	CABO ELET ALUM 10,00MM DUPLEX	METRO	6.000,00	4,8900	29.340,00
10	CABO ELET ALUM 16,00MM DUPLEX	METRO	6.000,00	8,8500	53.100,00
15	CABO PP 3X6,00MM	METRO	6.000,00	36,6300	219.780,00



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

25	CINTO DE SEGURANCA SIMPLES -UNIDADE 25MM		6,00	<b>156,7800</b>	940,68
45	DISJ. NEMA TRIP 100A	UNIDADE	150,00	<b>299,9000</b>	44.985,00
69	RACK 1 POLO PESADO	UNIDADE	140,00	<b>17,4800</b>	2.447,20
					<b>430.512,88</b>

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

JACAREACANGA - PA, 17 de novembro de 2021

---

**ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA**

Pregoeiro



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.online/publico/validar/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-ccd4282c34f/bb2613eb-47b1-11ec-8ad0-ccd4282c34f>